OFÍCIO VEREADOR n° 00257/2009
São Roque, 13 de maio de 2009.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de atender algumas reivindicações de melhorias para os Bairros São Julião e São João Velho, localizados no Distrito de São João Novo.

Saliento que os referido pedidos já foram encaminhados à Prefeitura em ocasiões anteriores através de indicações e Requerimentos (cópias anexas), mas não chegaram a ser atendidos.

Assim, reitero as referidas solicitações, entre elas: pavimentação asfáltica, iluminação pública, coleta de lixo, e outros mais, pois, como se pode ver, os Bairros São Julião e São João Velho não contam com muitos serviços de infra-estrutura básica, deixando de atender as necessidades da Comunidade, e causando muitos transtornos às pessoas ali residentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº 02490/2009